
 

Il Prefetto della Provincia di Parma 
 

Pagina 1 di 2 
 

PREMESSO che, con proprio provvedimento prot. n. 0054347 del 1° settembre 2022, è stato 

individuato nella persona del dott. Giacomo Di Matteo, dirigente di seconda fascia dell’area 

funzioni centrali dell’Amministrazione civile dell’Interno, quale dirigente pro tempore dell’Ufficio 

contabilità, gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi generali di questa sede,  il 

Responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante (RASA) per la Prefettura-Ufficio territoriale 

del Governo di Parma, incaricato della compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe unica delle 

stazioni appaltanti (AUSA); 

 

ATTESO che il predetto dott. Giacomo Di Matteo, con decorrenza dal 1° luglio 2024, è stato 

trasferito ad altra sede di servizio; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di un nuovo Responsabile dell’anagrafe per 

la stazione appaltante (RASA), in sostituzione del sunnominato funzionario; 

 

VISTA la propria ordinanza prot. n. 0047038 in data 18 luglio 2024, con la quale è stata delegata al 

dott. Adriano Eustachio Coretti, Viceprefetto Vicario, la firma degli atti e la responsabilità 

dirigenziale inerenti all’Ufficio contabilità, gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi 

generali di questa sede prefettizia; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover individuare nella persona del dott. Adriano Eustachio Coretti, 

quale delegato alla firma degli atti e alla responsabilità dirigenziale inerenti al menzionato Ufficio 

 

VISTO l’articolo 33-ter, comma 1, del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179, inserito dalla legge di 

conversione 17 dicembre 2012, n. 221, che ha previsto l’istituzione, da parte dell’Autorità di 

vigilanza dei contratti pubblici, dell’Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (AUSA), nell’ambito 

della Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP), di cui all’articolo 62-bis del decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82; 

 

VISTO il comunicato del 16 maggio 2013 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, Serie Generale, n. 123 del 28 maggio 2013), con il quale il Presidente dell’Autorità di 

vigilanza dei contratti pubblici (AVCP, ora ANAC) ha invitato le stazioni appaltanti, già registrate 

presso la Banca dati dei contratti pubblici, a comunicare il nominativo incaricato, con apposito 

provvedimento, della iniziale verifica e/o compilazione e del successivo aggiornamento delle 

informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante;  

 

VISTO il successivo comunicato del 28 ottobre 2013, con il quale il Presidente della AVCP ha 

stabilito le opportune disposizioni attuative per gli adempimenti in questione, nonché le modalità 

operative per effettuare la registrazione dei dati sul sistema informatico dell’AVCP; 

 

VISTE le direttive emanate in materia dal Ministero dell’Interno e, in particolare, la circolare del 

Dipartimento per le politiche del personale dell’Amministrazione civile e per le risorse strumentali P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
a
r
m
a
 
-
 
A
r
e
a
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
8
6
7
0
 
d
e
l
 
2
4
/
0
7
/
2
0
2
4



 

Il Prefetto della Provincia di Parma 
 

Pagina 2 di 2 
 

e finanziarie - Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza prot. n. 71 del 9 

gennaio 2018 e la successiva circolare prot. n. 1603 del 6 ottobre 2020 

 

 

D E C R E T A 
 

 

Con effetto immediato, è individuato quale Responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante–

R.A.S.A. per la Prefettura-Ufficio territoriale del Governo di Parma il dott. Adriano Eustachio 

Coretti, Viceprefetto Vicario, in qualità di delegato - giusta proprio provvedimento, sopra 

richiamato - alla firma degli atti e alla responsabilità dirigenziale inerenti all’Ufficio contabilità, 

gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi generali  

 

Il dott. Adriano Eustachio Coretti provvederà, con propri atti di gestione, agli adempimenti 

conseguenti all’adozione del presente decreto, per quanto concerne le funzioni di competenza in 

qualità di R.A.S.A., compreso l’accreditamento nelle piattaforme dedicate. 

 

Copia del presente decreto sarà notificato all’interessato e comunicato al Ministero dell’Interno – 

Ufficio del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, nonché pubblicato 

nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet di questa Prefettura-Ufficio territoriale 

del Governo. 

 

  

Parma, data del protocollo   

 

 

 

 IL PREFETTO 

(Garufi) 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-24T09:19:24+0000
	ANTONIO LUCIO GARUFI




